
*

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

Об исполнении местного бюджета *
муниципального округа Восточное 
Измайлово за 2021 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточное 
Измайлово за 2021 год, заключение Бюджетно-финансовой комиссии Совета 
депутатов муниципального округа Восточное Измайлово с учетом результатов 
внешней проверки годовой отчетности муниципального округа Восточное Измайлово 
за 2021 год Контрольно-счетной палатой Москвы, руководствуясь статьями 264.5 и 
264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона города Москвы от 06 
ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
статьями 20, 41, 45 Устава муниципального округа Восточное Измайлово, разделами 
22, 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточное 
Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточное 
Измайлово за 2021 год (приложение 1) и его основные характеристики:

1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 27 019 457,62 рубля.
1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 25 246 346,46 рубля.
1.3. Превышение доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 773 

111,16 рубля.
2. Утвердить показатели доходов местного бюджета муниципального округа 

Восточное Измайлово за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета 
(приложение 2).

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
округа Восточное Измайлово за 2021 год по главным распорядителям бюджетных ‘ 
средств, целевым статьям расходов, разделам/подразделам и группам/подгруппам 
видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации (приложение 3).

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного 
бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2.021 год по кодам 



классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

7. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Восточное Измайлово Шматковекого В.Ф.

Н.А. Большаков



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 17.05.2022 г. № 27

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
на 1 января 2022 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код 

стр.
Код дохода по бюджетной 

класса фикации
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 25 784 300,00 27 019 457,62 -
в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 22 024 300,00 21 604 009,03 420 290,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 ПО 21 591 557,35

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 0201001 2100 ПО 5 713,56



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 НО 8 368,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 ПО -1 604,23

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 ПО -25,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 ПО 300 000,00 190 359,78 109 640,22

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной- практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 ПО 189 531,64



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)_____________________

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)________________________________

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации____________

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 2100 110 228,84

182 1 01 02020 01 3000 НО 599,30

182 1 01 02030 01 0000 ПО 1 300 000,00 1 391 013,97

182 1 01 02030 01 1000 НО 1 379 807,87

182 1 01 02030 01 2100 ПО 9 574,03

182 1-01 02030 01 3000 110 - 1 632,07



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании) 010. 182 1 01 02080 01 0000 110 1 729 708,80

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 НО 1 728 451,73

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02080 01 2100 ПО 1 257,07

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10123 01 0000 140 -56 642,77

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0031 140 -56 642,77

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 010 900 1 1 / 01030 03 0000 180 1 008,81



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 160 000,00 2 160 000,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код 

стр.
Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

•
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 25 784 300,00 25 246 346,46 537 953,54
в том числе:
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 2 278 000,00 2 277 925,16 74,84
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 553 000,00 552 579,67 420,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 20 000,00 20 000,00 -
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 116 300,00 1 16 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 136 500,00 136 500,00 -
Специальные расходы 200 900 0103 33 А 04 00100 880 2 160 000,00 2 160 000,00 -
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 10 941 700,00 10 921 178,98 20 521,02
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 281 600,00 281 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 858 000,00 2 846 169,03 11 830,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг' 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 1 482 800,00 1 303 490,98 179 309,02
Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 247 80 400,00 55 516,60 ' 24 883,40
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 200 900 0104 35 Г 01 01-100 122 362 600,00 362 600,00 -



труда
Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 300 000,00 - 300 000,00
Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 86 100,00 86 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0309 35 Е 01 01400 244 133 000,00 132 990,00 10,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00500 244 13 000,00 13 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 540 000,00 1 540 000,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 696 300,00 695 396,04 903,96
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 644 200,00 644 200,00 -
Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 —
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 990 400,00 990 400,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X 1 773 111,16 X

3. Источники tФинансирования дефицита бюджета
Наименование показателя Код 

стр.
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержден н ые 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполнении 
е назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X — -1 773 111,16 -

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - -

из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 X - -
из них:
Изменение остатков средств 700

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -1 773 111,16 -
увеличение остатков средств, всего 710 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510
-25 784 300,00 -28 344 238,04 X

уменьшение остатков средств, всего 720 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения ♦

720 
♦

000 01 05 02 01 03 0000 610
25 784 300,00 26 571 126,88 X



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 17.05.2022 г. ЛЬ 27

ДОХОДЫ
бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2021 год 

по кодам классификации доходов бюджета

№

п 
п

Код классификации 
доходов бюджета Наименование статьи доходов Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5
1 ВСЕГО доходов 25 784 300,00 27 019 457,62

2

3

1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налог на прибыль, доходы

23 624 300,00

23 624 300,00

24 859 457,62

24 915 091,58
4 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 23 624 300,00 24 915 091,58

5 1 01 02010 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

22 024 300,00 21 604 009,03

5 101 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации.

300 000,00 190 359,78

/ 101 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

1 300 000,00 1 391 013,97



8 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

- -56 642,77

9 1 17 01030 03- 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения - 1 008,81

10 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160 000,00 2 160 000,00

11 2 02 04999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

2 160 000,00 2 160 000,0 
0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 17.05.2022 г. № 27

_________Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2021 год

по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям расходов, разделам/подразделам и группам/подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета

№ 
стр. Наименование Код БК Сумма (рублей)

Утверждено Исполнено
А Б В 1 9

1 Главный распорядитель бюджетных средств - аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (код 
ведомства - 900)

2 Всего расходов 25 784 300,00 25 246 346,46
3 Общегосударственные вопросы 01 00 21 727 400,00 21 190 360,42

4 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образование 01 02 3 037 700,00 3 037 204,83

5 Глава муниципального округа 01 02 31А 01 00100 2 921 400,00 2 920 904,83

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнении 
функций государственными (муниципальными) органами 01 02 31А 0100100 100 2 901 400,00 2 900 904,83

1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 31А 01 00100 120 2 901 400,00 2 900 904,83

8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0102 31А 01 00100 200 20 000,00 20 000,0

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31А 01 00100 240 20 000,00 20 000,0

10 Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100 116 300,00 116 300,0

11 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами 01 02 35Г 01 01100 100 И 6 300,00 116 300,0

12 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 35Г 01 01100 120 1 16 300,00 116 300,0

13 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 01 03 2 296 500,00 2 296 500,00



муниципальных образований
14 Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31А ©1 00200 136 500,00 136 500,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 31А Й1 00200 200 136 500,00 136 500,00

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
* * (муниципальных) нужд 01 03 31А 01 00200 240 136 500,00 136 500,00

17

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 
целях повышении эффективности осуществления советами 
депутатов муниципальных округов переданных полномочий города 
Москвы

01 03 ЗЗА 04 00100 2 160 000,00 2 160 000,0

18 Иные бюджетные ассигновании 0103 ЗЗА 04 00100 800 2 160 000,(И) i 160 000,90
19 Специальные расходы 0103 ЗЗА 04 00100 880 2 160 000,00 2 160 000,00

20
Функционирование Правительства РФ, высоких исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 16 007 100,00 15 770 555,59

21
Обеспечение деятельности администрации муниципальных 
образований в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

01 04 31Б 01 00500 15 644 500,00 IS 407 955,59

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функция государственными (муниципальными) органами 01 04 31Б 01 00500 100 14 081 300,00 14 048 948,01

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 31Б 01 00500 120 14 081 300,00 1 4 048 948,01

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 31Б 01 00500 200 1 563 200,00 t 359 007,58

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04 31Б 01 00500 240 1 563 200,00 359 007,58

26 Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 01 01100 362 600,00 362 600,00

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами 01 04 35Г 01 01100 100 362 600,00 362 609,00

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 35Г 01 01100 120 362 600,00 362 600,00

29 Резервные фонды 01 11 300 000,00 0,00

30 Резервный фонд,-предусмотренный органами местного 
самоуправления 0111 32А01 00000 300 000,00 0,00



31 Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00090 800 300 000,00 0,00
32 Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 300 000,00 0,00
33 Другие общегосударственные вопросы 01 13 86 100,00 86 100,00
34 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований городя Москвы 0113 31Б 01 00400 86 100,00 86 100,00

35 Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 01 00400 800 86 100,00 86 100,00
36 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 01 00400 850 86 100,00 86 100,00
37 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 133 009,00 132 990,00

38 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного я техногенного характера, гражданская оборона 03 09 133 000,00 132 990,00

39 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 03 09 35Е 01 01400 133 000,00 132 990,00

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 35Е 01 01400 200 133 000,00 132 990,00

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 09 35Е 01 01400 240 133 000.00 132 990,00

42 Образование 07 00 13 000,00 13 000,00

43 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 13 000,00 13 000,00

44
Обеспечение деятельности администрации муниципальных 
образований в части содержания муниципальных служащих дли 
решения вопросов местного значения

07 05 31Б 01 00500
13 000,00 13 000,90

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 05 31Б 01 00500 200 13 000,00 13 000,00

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 05 31Б 01 00500 240 13 000,00 13 000,00

47 Культура, кинематография 08 00 1 540 000,00 1 540 000,00
48 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 540 000,00 1 540 800,00
49 ----- ---М-4 Праздничные и социально зяачнмьи\мероприятия для населения 08 04, 35Е 01 00500 1 540 000,00 1 540 000,00

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35Е 01 00500 200 1 540 000,00 1 540 000,00

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 08 04 35Е 01 00500 240 1 540 000,00 1 540 000,00

52 Социальная политика 10 00 1 340 500,00 1 340 500,00



53 Пенсионное обеспечение 10 01 696 300,00 696 300,00
54 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35П 01 01500 696 300,00 696 300,00
55 Межбюджетные трансферты 10 01 35П 01 01500 500 696 300,00 696 300,00
56 Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 01 01500 540 696 300,00 696 300,00
57 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 644 200,00 644 200,60

58 Социальные гарантии муниципальным служащим, вьпнедщим на 
пенсию 10 06 35П 01 01800 644 200,00 644 200,00

59 Социальное обеспечение и иные выплатив населению 10 06 35П (И 01800 300 644 200,00 644 200,00

60 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35П 01 01800 320 644 200,00 644 200,00

61 Средства массовой информации 12 00 1 030 400,00 1 030 400,(10
62 Периодическая печать и издател ьства 12 02 40 000,0 40 000,00
63 Информирование жителей района 12 02 35Е 01 00300 40 000,0 40 000,00
64 Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 01 00300 800 4© 000,0 40 000,00
65 У плата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 01 00300 850 40 000,0 40 000,00
66 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 990 400,00 990 400,00
67 Информирование жителей района 12 04 35Е 01 00300 990 400,06 990 400,00

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муницнпал ьных) нужд 12 04 35Е 01 00300 200 990 400,00 990 400,00

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 12 04 35Е 01 00300 240 990 400,00 990 400,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 17.05.2022 г. № 27

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2021 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

№ 
стр.

Код бюджетной 
классификации Наименование показателен Утверждено Исполнено

А Б В i У.

1 900 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,00 1 773 111,16

2 900 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,00 0,00


